≪ お 知 ら せ ≫

報 道 関 係 各 位                                                                                                                                                                平成23年11月2日

山陽電気鉄道株式会社

～山陽電車のお得な１day チケットで明石・姫路方面へ～
「Ｂ-１グランプリ in 姫路」に行こう

かわいい駅長“かのんちゃん”がテレビＣＭでＰＲ！

 山陽電気鉄道株式会社（本社：神戸市長田区 代表取締役社長：上門一裕）は、新ＣＭを制作、11月3日よ

りテレビ放映を開始いたします。

 今回のＣＭでは、フジテレビ系のドラマ「全開ガール」をはじめ、ドラマやＣＭなどに多数出演し、今、大

注目されている人気子役タレント“谷 花音(たに かのん)ちゃん”を起用。駅長に扮する花音ちゃんが軽快

なリズムに合わせ、大阪(阪神梅田・大阪難波)から姫路（山陽姫路）まで1日2,000円で乗り降り自由のお得

な「1dayチケット」のＰＲと、直通特急で阪神梅田～山陽姫路間を乗り換えなしの利便性を可愛いらしい歌声

でアピールします。また、駅長以外にもさまざまな変装（家族設定）のカットもあり、視聴者の皆さんを楽し

ませます。ぜひＣＭをご覧いただき、山陽電車で明石・姫路方面にお越し下さい。また11月12日（土）13日

（日）には、「B-1 グランプリ in 姫路」も開催されます。そのイベントへの「山陽電車」での誘致もＰＲさせ

ていただいております。

 このＣＭをぜひ貴媒体にてご紹介いただきたくご案内申し上げます。何卒よろしくお願い申し上げます。

山陽電気鉄道株式会社山陽電気鉄道株式会社山陽電気鉄道株式会社山陽電気鉄道株式会社    新ＣＭ（１５秒）概要新ＣＭ（１５秒）概要新ＣＭ（１５秒）概要新ＣＭ（１５秒）概要

●放 送 日  2011年11月3日（木）～16日（水）

●放 送 局  毎日放送、朝日放送、読売テレビ

●商品内容

○阪神・山陽 シーサイド 1dayチケット

・有効区間；大阪（梅田・難波）～山陽電車各駅 ※阪急梅田～高速神戸間は利用不可

・料金；2,000円（大人のみ）

・発売場所；阪神電車－各駅改札口（係員不在時を除く）、梅田・尼崎・甲子園・御影・三宮の各駅長室、

大阪難波駅・山陽電車主要駅など

 ○阪神・明石市内1dayチケット

・有効区間；大阪（梅田・難波）～山陽電車西二見駅 ※阪急梅田～高速神戸間は利用不可

・料金；1,500円（大人のみ）

・発売場所；阪神電車－梅田・尼崎・甲子園・御影・三宮の各駅長室、山陽電車主要駅など

●出演者プロフィール

 谷 花音（たに かのん）／2004年5月4日生まれ（7歳） テアトルアカデミー所属

              主な出演；フジテレビ系ドラマ「全開ガール」「名前をなくした女神」

「美しい隣人」など

＜資料提供先＞ 青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、神戸市政記者クラブ、

        神戸民放記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸経済記者クラブ、

        明石市政記者クラブ、姫路市政記者クラブ

＜乗車券に関するお問い合わせ＞ 山陽電気鉄道株式会社 ご案内センター   078-913-2880

               鉄道営業部営業課   078-940-5132